Technische Änderungen vorbehalten (27.07.15) 1
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Ansprechverzögert
Multispannungszeitrelais
mit 4 Betriebsarten und
einer Zeiteinstellung von 0.1
Sekunden bis 100 Stunden.
21,5 x 28 mm Gehäuse mit
8 poligem (HAA08) oder 14
poligem (HAA14) Flachste-
ckanschluss.
•  Zeitmessbereich: 0,1 s bis 100 h
•  Einstellung des Zeitbereich  mit DIP Schalter
•  Wählscheibe für Zeiteinstellung
•  Einstellung der Betriebsart mit DIP Schalter
(4 Funktionen):
  Op  - Ansprechverzögerung
  R  - Symm. Taktgeber – Start mit Arbeitszeit
   (Impulsstart)
  Rb - Symmetrischer Taktgeber – Start mit
   Pausenzeit (Start bei Impulsende)
  In  - Einschaltwischfunktion
•  Automatischer Start
•  Wiederholgenauigkeit: ± 0,3% des Skalenendwertes
•  Ausgang: 2 x 1 Wechsler, 8 A (HAA08), 4 x 1 Wechsler,
5 A (HAA14)
•  21,5 x 28 mm Gehäuse
•  8 poliger ( HAA08) oder 14 poliger ( HAA14) Flachste-
ckanschluss
•  LED Statusanzeigen für Zeitablauf und Betriebsspan-
nung EIN
Typenwahl
HAA 08 D M24
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Montage Ausgang Steckfassung Betriebsspannung: 24 bis 240 VAC/DC
Steckfassung 2 x 1 Wechsler 8-polig HAA08DM24
Steckfassung 4 x 1 Wechsler 14-polig HAA14QM24
Technische Daten – Zeit
Zeitbereich
  Mit DIP Schalter einstellbar
    0,1 bis 1,0 s
    1 bis 10 s
    0,1 bis 1 min
    1 bis 10 min
    0,1 bis 1 h
    1 bis 10 h
    10 bis 100 h
Einstellgenauigkeit  ± 5% des Skalenendwertes
    ± 200 ms
Wiederholgenauigkeit  ± 0,3% des Skalenendwertes
    oder ± 200 ms
Zeitabweichung
  Im Bereich der
  Nenn-Betriebsspannung  ≤ 0,05% /V
  Im Bereich der
  Umgebungstemperatur  ≤ 0,2% /°C
Rücksetzen
  Betriebsspannungs-
  Unterbrechung  >100 ms
Typen HAA08, HAA14
Zeitrelais
Ausgang  2 x 1 Wechsler oder
  4 x 1 Wechsler
Nenn-Isolationsspannung  250 VAC
Kontaktdaten (AgCe)  µ
HAA08 (DPDT)
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 VAC